
 

 

2016 年 4 月 25 日 
ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区 
各リジョン・チェアパーソン 様 
各ゾーン・チェアパーソン 様 
各クラブ会長・幹事 様      

                                             ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区 
                                    地区ガバナー 近藤 正彦 

緊急援助震災支援委員会 委員長 Ｌ久保田明雄 
広報情報委員会 委員長 Ｌ赤尾 嘉晃 

 
                     

熊本地震災害支援募金アクティビティ開催について 
 
 
 
拝啓 春暖の候、貴クラブにおかれましては日頃よりライオニズム高揚のためのご協力、

誠にありがとうございます。 
 さて、4 月 14 日から発生している一連の「熊本地震」では、日を追うにつれ、深刻な被

害状況が明らかになってきています。お亡くなりになった方々におかれましてはお悔みと、

また被災者の皆様にはお見舞い申し上げます。 
さて、330-A 地区内各クラブにおいて、今回の「熊本地震」災害に対して支援募金アクテ

ィビティをすでに実施、または計画されているクラブ・ゾーン・リジョンがあり、皆様に

メールにて速報でお伝えしています。330－A のホームページでも確認できます。 
なお、20 日以降、地区広報情報委員会メンバーが手分けをして各地の募金アクティビテ

ィを取材したところ、募金箱や呼びかけ係りのメンバーが「くまモン」のキャラクターの

パウチ等を持っていることによって熊本地震支援募金がわかり易く伝わり、通行人の目に

留まる機会が多いと感じました。 
そこで、公式ページから DL し、地震災害支援用にアレンジしたものを作成し配信いたし

ます。各クラブ、ゾーン、リジョンの募金アクティビティ会場で、プリントアウト、パウ

チなどしてご利用頂ければ幸いです。 
結びに、各クラブにおかれましては、今後、「熊本地震支援募金」実施・計画、そして結

果を事務局までご一報頂ければ幸いです。順次情報をホームページへ投稿して参ります。 
この度の募金実施・計画告知、結果報告の趣旨をお汲み取りいただき、ご協力いただけ

れば幸いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 

 
 

【別紙 PDF・4 月 22 日現在】 
① 熊本地震災害支援募金アクティビティ開催状況 
② くまモン地震災害支援 キャラ 募金用 PPT 

 


